



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

OBRA: RECAPEAMENTO EM VIAS URBANAS (LADO DIREITO)

BDI

24,23%

LOCAL: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK

SINAPI OUT./2015 SICRO SET/2015

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DATA 07/04/2016

MUNICIPIO: CLAUDIA MT.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE EXECUÇÃO

Item	Referencia	Código	Discriminação do serviço	Unid	Quant	Preços		PREÇO (R\$)	
						Unit	Com BDI	Total	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	SINAPI	72965	Fornecimento de CBUQ com CAP 50/70 exclusiva aplicação e transporte	T	90,00	305,00	378,90	34.101,00	34.101,00
2.0 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C									
2.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	m²	10.000,00	1,60	1,98	19.800,00	19.800,00
3.0 LAMA ASFÁLTICA GROSSA (granulometrias III e IV) AC/BC									
3.1	SICRO2	5 5 0251252	Lama asfáltica grossa (Granulometria III e IV) AC/BC - com emulsão RL-1C (Serviços)	m²	10.000,00	2,74	3,40	34.000,00	60.013,72
3.2	ANP	abr/16	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RL-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COM ICMS).	t	12,00	1.745,00	2.167,81	26.013,72	26.013,72
4.0 TRANSPORTES									
4.1	SICRO	composição	Transporte comercial em rod Pav. (mat. betuminoso RL-1C) DMT 90,0 km (de Sinop até Claudia - MT)	t	12,00	39,82	49,46	593,52	21.437,04
4.2	SICRO	composição	Transporte comercial em rod Pav. (mat. betuminoso RR-1C) DMT 90,0 km (de Sinop até Claudia - MT)	t	12,00	39,82	49,46	593,52	593,52
4.3	SINAPI	72843	Transporte comercial em rod Pav. (agregados-brita) DMT 230,0 km (N. S. Elena até Claudia - MT)	tkm	24.150,00	0,61	0,75	18.112,50	18.112,50
4.5	SINAPI	72843	Transporte comercial em rod Pav. (agregados-filler) DMT 590,0 km (de Nobres até Claudia - MT)	tkm	1.770,00	0,61	0,75	1.327,50	1.327,50
4.6	SINAPI	72843	Transporte comercial em rod Pav. (agregados-areia) DMT 90,0 km (de Sinop - MT até Claudia - MT)	tkm	1.080,00	0,61	0,75	810,00	810,00
VALOR TOTAL DA OBRA (R\$) =									135.354,76

Genivaldo Gomes
Engenheiro Civil
CREA-MT 022431
Pref. Municipal de Claudia